Республика Бурятия

С О В ЕТ  Д ЕП У Т А Т О В  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  О БРА ЗО ВА Н И Я
С Е Л Ь С К О ГО  П О С ЕЛ ЕН И Я  «Т А РБА ГА Т А Й С К О Е»

Р Е Ш Е Н И Е

З / '-г ? < ^ J^ 2 020 г. № с. Тарбагатай

«О внесении изменений и дополнении
в Положения о бюджетном
процессе IV!О СП «Тарбагатайекое»

В целях приведения нормативно-правовой базы, регулирующей бюджсм ные
правоотношения N40 СП «Тарбагатайское», в соо тветствии с Бюджеч ным кодексом
Российской Федерации. Уставом МО СП «Тарбагатайское». Совет депу татов МО С! I
"Тарбагатайское"

РЕШ И Л :
1. Внести изменения и дополнения в Положение о бюдже: пом процессе

муниципального образования сельского поселения «Тарбагатайское», утвержденное
решением Совета депутатов МО 011 «Тарба гатай с кос » oi 24.04.2017 г. №  33 7:

1.1 подпункт 7 пункта 2 статьи 1 1 изложить в новой редакции:
«верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего

за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом
планового периода), и (или) верхний предел м\ ниципалыюго внешнего до на на 1 января
года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода»:

1.2 пункт 3 статьи 12 изложи ть в новой редакции:
«5) общий объем условно утверждаемых (у твержденных) раехо юв в сл\ час

у!верждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год
планового периода в объеме не менее 2.3 процента общего объема расходов бю джет (без
учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из дрм их
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на
второй год планового периода в объеме не менее 3 процентов общего объема расходов
бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных
трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих
i iej i е вое и аз н ачен не)»;

1.3 пункт 12 статьи 12 изложить в новой редакции:
« 12. источники финансирования дефици та бюдже та па очередной финансовый i ол.

(очередной финансовый год и плановый период)»
1.4 пункт 1 статьи 23 Положения о бюджетном процессе муниципального образования

сельского поселения «Тарбагата й с кое» исключить, пункт 2 считать пунктом 1 ,пукл 2
считать пунктом 2.пункт 4 считать пунктом 3.пункт 3 считать пунктом 4 :

1.5 в пункте 1 статьи 26 исключить слово «т осударст вс н н о го ».

В статье 26 пункт 1 определить объекты внутреннего муниципального контроля.,
соответствующие перечню объектов, предусмотренной актуальной редакцией части 1
ст.266.1 Бюджетного Кодекса РФ;

1.6 В пункте 2 статьи 26 исключить слово «государственных»;
1.7 Исключить в пункте 1 статьи 27 слово «государственный»^ пункте 2 статьи 27

исключить слово «государственному».
1.8 Пункт 3 статьи 27 изложить в следующей редакции «Порядок осуществления

полномочий контрольно-счетным органом Совета депутатов муниципального образования
СП «Тарбагатайское» по внешнему муниципальному финансовому контролю
определяется в соответствии с федеральными стандартами. \ гверждепными
нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации».

1.9 В наименовании статьи 28 исключить слова «и внутреннего финансового аудита».
1.10 Пункт 3 статьи 28 исключить.

1.11 Пункт 5 статьи 29 изложить в следующей редакции «порядок осуществления
внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита органами
внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита определяется в
соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми
актами Правительства Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельского поселения «Тарбагатайское»-
прсдседатель Совета депутатов
М О СП «Тарбагатайское» А. В. Дум нова